
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/655/2023 
RADY MIASTA NOWY TARG 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej w postaci "Lokalnego Programu 
Osłonowego dla mieszkańców Miasta Nowy Targ, którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze związane 

z trwałą zmianą systemu ogrzewania na paliwa stałe i zastąpienie go proekologicznymi systemami 
grzewczymi" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) Rada Miasta Nowy Targ 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla 
mieszkańców Miasta Nowy Targ, którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze związane z trwałą zmianą 
systemu ogrzewania węglowego i zastąpieniem go proekologicznymi systemami grzewczymi w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w §1, realizowany będzie do 31 grudnia 2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Grzegorz Luberda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7890



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/655/2023 
Rady Miasta Nowy Targ 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

Lokalny Program Osłonowy dla mieszkańców Miasta Nowy Targ, którzy ponoszą zwiększone koszty 
grzewcze związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania na paliwa stałe i zastąpienie go 

proekologicznymi systemami grzewczymi. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Programie – należy przez to rozumieć Lokalny Program Osłonowy dla mieszkańców Miasta Nowy Targ, 
którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania na paliwa stałe 
i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi; 

2. Okresie grzewczym – należy przez to rozumieć okres obejmujący ostatni kwartał danego roku zwanym 
kwartałem A, i pierwszy kwartał roku następnego, zwany kwartałem B; 

3. Proekologiczne systemy grzewcze – węzły cieplne z MPEC Nowy Targ Sp. z o.o., kotły gazowe, 
olejowe (lekki olej opałowy), elektryczne, pompy ciepła do c.o., paliwa stałe – spełniające wymagania 
w zakresie „Ekoprojektu” dla nowoczesnych źródeł ciepła do c.o. i c.w.u. opalanych paliwami stałymi na 
pellet, drewno, ekogroszek, zgodnie z Uchwałą Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

4. Budynku – należy przez to rozumieć budynek lub lokal służący celom mieszkalnym na terenie Miasta 
Nowy Targ. 

§ 2. Celem Programu jest wsparcie mieszkańców Miasta Nowy Targ, którzy ponoszą zwiększone koszty 
grzewcze związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania węglowego i zastąpieniem go proekologicznymi 
systemami grzewczymi. 

§ 3. Pomoc udzielana w ramach Programu realizowana będzie ze środków własnych Miasta Nowy Targ. 

§ 4. Podwyższa się do 300% kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1901, 1693, 1938), dalej jako 
ustawa o pomocy społecznej, dla celów przyznania pomocy, tj. zasiłku celowego w ramach realizacji 
niniejszego programu. 

Rozdział 2. 
Przesłanki uzyskania pomocy oraz wysokość i zasady jej obliczania 

§ 5. 1. Pomoc w ramach Programu może dotyczyć tylko budynku, w którym nie wcześniej niż w dniu 
20 kwietnia 2015 r. w związku z uzyskaniem dotacji celowej z budżetu Miasta Nowy Targ na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach na obszarze Miasta Nowy Targ albo bez uzyskania takiej dotacji, 
przeprowadzono trwałą zmianę systemu ogrzewania na paliwa stałe i zastąpiono go proekologicznymi 
systemami grzewczymi. 

2. Pomoc w ramach Programu może być przyznana osobom samotnym lub osobom w rodzinie: 

1) które regulują opłaty związane z ogrzewaniem budynku; 

2) które faktycznie zamieszkują w budynku i zamieszkiwały w nim także przed przeprowadzeniem trwałej 
zmiany systemu ogrzewania; 

3) które posiadają tytuł prawny do zajmowanego budynku wynikający z prawa własności, prawa użytkowania 
wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu, stosunku zobowiązaniowego lub będące 
posiadaczami samoistnymi nieruchomości; 

4) których dochód nie przekracza 300% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Przesłanki, o których mowa w ust 1 i 2, muszą być spełnione łącznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7890



§ 6. Wysokość udzielanej pomocy jest uzależniona od wielkości powierzchni użytkowej zajmowanego 
budynku i wynosi 5 zł na każdy m2 powierzchni użytkowej na kwartał w okresie grzewczym, nie więcej jednak 
niż 600 zł.  

§ 7. 1. W przypadku, gdy w budynku prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe, a tylko 
jedno gospodarstwo domowe jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznawana jest tylko dla 
tego gospodarstwa. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, pomoc jest udzielona z uwzględnieniem powierzchni użytkowej 
zajmowanej przez gospodarstwo uprawnione do skorzystania z pomocy. 

§ 8. 1. W przypadku, gdy w budynku prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe i każde 
z nich jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje się w obrębie każdego gospodarstwa. 

2. W przypadku o którym mowa w ust. 1, pomoc jest udzielana każdemu z gospodarstw domowych 
z uwzględnieniem powierzchni użytkowej zajmowanej przez uprawnione gospodarstwo. 

§ 9. W przypadku, gdy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w trakcie danego kwartału w okresie 
grzewczym, wysokość pomocy na ten kwartał jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni przypadających 
w tym kwartale po dokonaniu zmiany systemu ogrzewania. 

Rozdział 3. 
Postępowanie w sprawie udzielenia pomocy 

§ 10. 1. Warunkiem wszczęcia i prowadzenia postępowania o udzielenie pomocy w ramach Programu na: 

1) Kwartał A w danym okresie grzewczym jest złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w terminie 
od dnia 1 września do 31 października roku, w którym rozpoczyna się okres grzewczy; 

2) Kwartał B w danym okresie grzewczym jest złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w terminie 
od dnia 2 stycznia do 28 lutego roku, w którym kończy się ten okres grzewczy. 

2. W przypadku, gdy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w trakcie danego kwartału w okresie 
grzewczym, wniosek o pomoc wraz z wymaganą dokumentacją winien zostać złożony do końca tego kwartału. 
W przypadku złożenia wniosku po upływie danego kwartału w okresie grzewczym pomoc nie przysługuje. 

3. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

4. Do wniosku załącza się: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny budynku; 

2) oświadczenie o faktycznym zamieszkiwaniu osoby w budynku i zamieszkiwaniu w nim także przed 
przeprowadzeniem trwałej zmiany systemu ogrzewania; 

3) dokument potwierdzający wielkość powierzchni użytkowej budynku, a w razie braku takiego dokumentu – 
oświadczenie wnioskodawcy o wielkości powierzchni użytkowej; 

4) dokument potwierdzający dokonanie trwałej zmiany systemu ogrzewania węglowego i zastąpienie go 
proekologicznymi systemami grzewczymi w okresie, o którym mowa w § 5 ust. 1 lub oświadczenie, że 
likwidacja została dokonana ze współfinansowaniem Gminy Miasto Nowy Targ lub innych środków 
zewnętrznych; 

5) dokumenty, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej potwierdzające wysokość 
dochodu osoby lub rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3-13 cytowanej ustawy; 

6) dokumenty potwierdzające poniesione wydatki na ogrzewanie w poprzednim kwartale grzewczym (dotyczy 
zużycia gazu, kosztów grzewczych z sieci ciepłowniczej, zużycia energii elektrycznej do celów 
grzewczych) lub oświadczenie o zużyciu paliwa stałego w ww. kwartale wraz z certyfikatem i dokumentem 
potwierdzającym zakup paliwa (nie dotyczy pierwszego wniosku po wymianie systemu grzewczego) 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Programu. 

§ 11. 1. Udzielnie pomocy w ramach Programu następuje na dany kwartał w okresie grzewczym w drodze 
decyzji administracyjnej określającej wysokość pomocy i sposób jej wypłaty. Odmowa udzielenia pomocy 
następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7890



2. W ramach postępowania o przyznanie pomocy nie przeprowadza się wywiadu środowiskowego, 
o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Sytuację osoby ustala się na podstawie wniosku i załączonych do niego dokumentów. 

4. Pomoc przyznana: 

1) Na kwartał A jest wypłacana w terminie do końca miesiąca grudnia; 

2) Na kwartał B jest wypłacana w terminie do końca miesiąca marca; 

3) W przypadkach, o których mowa w § 9 jest wypłacana najpóźniej w ciągu trzech miesięcy od złożenia 
wniosku. 

5. Pomoc w ramach Programu nie przysługuje w przypadku braku poniesienia w danym kwartale 
wydatków na ogrzewanie z wykorzystaniem proekologicznego systemu grzewczego. 

6. Przyznana pomoc w ramach Programu jest wypłacana przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 
wnioskodawcę. 

7. Pomoc udzielona w ramach Programu podlega zwrotowi na zasadach wynikających z Ustawy o pomocy 
społecznej w przypadku: 

1) ustalenia, że osoba objęta pomocą nadal stosuje system grzewczy niespełniający warunków, o których 
mowa w § 1 pkt. 3 Programu; 

2) podania nieprawdziwych danych przez wnioskodawcę; 

3) braku poniesienia wydatków na ogrzewanie w danym kwartale; 

4) w przypadku odmowy poddania się kontroli przez wnioskodawcę. 

8. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu ustala się w drodze decyzji 
administracyjnej. 

9. Postępowanie w sprawie przyznania pomocy prowadzone jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowym Targu, przy udziale Referatu ds. Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Nowy Targ, który dokonuje 
potwierdzenia dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów proekologicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7890



Załącznik do Lokalnego Programu Osłonowego

WNIOSEK 
o przyznanie zasiłku celowego

w ramach Lokalnego Programu Osłonowego dla mieszkańców Miasta Nowy Targ,
z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych kosztów ogrzewania budynku/lokalu

mieszkalnego

Data wpływu: 

_______________

1. Informacje o wnioskodawcy:

1. 
Imię i nazwisko
wnioskodawcy

___________________________________________________________________

2. Nr PESEL

3.
Adres 
zamieszkania 
wnioskodawcy

Miejscowość______________________________ Kod pocztowy _____-_________

Ulica ________________________________________________ Nr ____________

4.
Dane 
kontaktowe

 Nr telefonu:  ____________________________________________________

e-mail:            ____________________________________________________

5.
Typ 
gospodarstwa 
domowego1

Proszę wskazać jedną właściwą odpowiedź (zaznaczyć X):

□  gospodarstwo jednoosobowe; □  gospodarstwo wieloosobowe; 

6.
Liczba osób w 
gospodarstwie 
domowym 

7.

Wielkość 
użytkowa 
budynku/lokalu
mieszkalnego 
(wyrażona w m2)

1 W  przypadku  gospodarstw  obejmujących  osoby  niepełnosprawne,  konieczne  jest  załączenie  dokumentu
potwierdzającego niepełnosprawność Wnioskodawcy lub członka gospodarstwa domowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7890



2. Informacje dot. budynku/lokalu mieszkalnego:

1. 

Tytuł prawny 
do budynku / 
lokalu 
mieszkalnego

Proszę wskazać właściwą odpowiedź (zaznaczyć X):

□  właściciel budynku/lokalu; □  współwłaściciel budynku/lokalu. 

2.
Charakter 
nieruchomości

Proszę wskazać właściwą odpowiedź (zaznaczyć X):

□  lokal mieszkalny w budynku wielorodzinnym; □  budynek mieszkalny jednorodzinny.

3.

Rachunek 
bankowy, na 
który należy 
przekazać 
zasiłek celowy

Nr rachunku: 

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego: 

______________________________________________________________

3. Załączniki do wniosku (zaznaczyć X jeśli dokument załączono do wniosku):

Do wniosku załączam:

1. □ dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku/lokalu mieszkalnego;

2. □ dokumenty potwierdzające wysokość dochodu2;

3.
□ dokument  potwierdzający  wielkość  powierzchni  użytkowej  budynku/lokalu  mieszkalnego  (w  przypadku
braku takiego dokumentu – oświadczenie Wnioskodawcy o wielkości powierzchni użytkowej budynku/lokalu
mieszkalnego);

4.
□ dokument potwierdzający dokonanie trwałej wymiany systemu ogrzewania na paliwa stałe i zastąpienie go
proekologicznymi  systemami  grzewczymi  lub  oświadczenie,  ze  likwidacja  została  dokonana  ze
współfinansowaniem Gminy Miasto Nowy Targ;

5. □ dokumenty potwierdzające poniesione wydatki na dane ogrzewanie w poprzednim kwartale grzewczym (nie 
dotyczy pierwszego wniosku po wymianie systemu grzewczego);

6.
□ inny, jaki? 

____________________________                                                         ___________________________
                         (podpis przyjmującego)                                                                                                                                               (data i podpis wnioskodawcy)

2 Wymagane dokumenty, o których mowa w art. 107 ust. 5B pkt. 4, 7, 8, 11, 17, 18 i 19 ustawy z dnia 12 marca 2004
r. o pomocy społecznej zwanej dalej uops, potwierdzające wysokość dochodu osoby lub rodziny ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 3 – 13 uops (Dz. U. z 2023 r. poz.  901, 1693, 1938). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7890



4. Oświadczenia:

OŚWIADCZENIE

Oświadczam,że:
1) powyższe dane są zgodne z prawdą i jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego

oświadczenia, co potwierdzam własnoręcznym podpisem;
2) faktycznie zamieszkuję w budynku i zamieszkiwałem w nim także przed przeprowadzeniem trwałej zmiany

systemu ogrzewania; 

   __________________________
                                                                                                                                                                                            (podpis wnioskodawcy)

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. Z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: Administratorem
Państwa danych jest  Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu, ul. Kościuszki 8, 34-400 Nowy Targ, tel. 18 266 25 93,
ops@nowytarg.pl. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich
sprawach dotyczących przetwarzania  danych osobowych za pośrednictwem adresu email:  inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na
adres Administratora. Szczegółowe informacje w zakresie przetwarzania danych osobowych dostępne są w siedzibie Ośrodka lub
na stronie internetowej: www.ops.nowytarg.pl w zakładce RODO.

 __________________________
                                                                                                                                                                                            (podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7890

mailto:ops@nowytarg.pl
http://www.ops.nowytarg.pl/
mailto:inspektor@cbi24.pl

	UCHWAŁA NR LVIII/655/2023 RADY MIASTA NOWY TARG z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Lokalny Program Osłonowy dla mieszkańców Miasta Nowy Targ, którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania na paliwa stałe i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przesłanki uzyskania pomocy oraz wysokość i zasady jej obliczania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Postępowanie w sprawie udzielenia pomocy w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 11



	Zalacznik 2 Załącznik do Lokalnego Programu Osłonowego


		2023-12-01T14:12:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




